



FALCKS REDNINGSKORPS A/S
Bredgade 71
7600 Struer

DATO: 11-09-2016

JOURNALNUMMER
09.30.09-K08-4-05

RÅDHUSET, PLAN OG MILJØ
ØSTERGADE 13
7600 STRUER

DAN POULSEN
T: 96848459
E: dgp@struer.dk

Miljøtilsynsrapport

Basis tilsyn

Virksomhed: Falck Danmark A/S, Struer, Bredgade 71, 7600 Struer		Dato: 8/9 – 2016
Kontaktperson: Lasse Bjerre	Virksomhedstype: H 51 – Garageanlæg	Journal nr.: 09.30.09-K08-4-05
Årsag: Miljøtilsyn iht. gældende retningslinier, jf. miljøbeskyttelseslovens § 65		Tilsynsførende: Dan Poulsen

Den 8. september 2016 blev der afholdt miljøtilsyn hos Falck Danmark, Struer. Ved tilsynsbesøget deltog:

Lasse Bjerre, Områdeleder Nordvestjylland, Falck
Dan Poulsen, Struer Kommune

Tilsynsbesøget blev gennemført med en indledende drøftelse efterfulgt af en rundring, hvor de miljømæssige forhold blev afklaret løbende. Til slut blev forholdene gennemgået ved en opsamling.

Kontrolpunkter

Etableringsår

Falck overtager adressen Bredgade 71, 7600 Struer, den 1. jan 1991. Tidligere anvendelse har været automobilsalg af specialbiler og tilhørende værksted. Yderligere har der været tankstation på adressen. Bygninger og installationer på adressen omfatter stadig elementer fra de tidligere virksomheder, bl.a. findes værkstedet endnu, men det anvendes ikke længere.

Antal ansatte

13 fuldtidsredere og 25 deltidsbrandmænd.

Daglig drift

Døgndrift.



Beliggenhed

Centerområde 1.C.4. jf. Struer Kommunes rammeplan – Lokalplan for området er L317. Nærmeste boligområde er 1.B.9, der ligger i en afstand ca. 30 meter.

Forudsætning for godkendelse

Virksomhedstypen er ikke godkendelsespligtig.

Regulering

Virksomhedens aktiviteter reguleres efter miljøbeskyttelseslovens § 42.

Produktionsareal

Matrikulært areal 7885 m².

Bygningsareal samlet 3162 m²

Arbejdsområder

Ambulancetjeneste

Brandslukning

Indendørs og udendørs vask af store og små biler.

Lokalerne for det tidl. autoværkstedet findes stadig på adressen, men anvendes ikke længere.

Maskiner og anlæg

Der findes flere forskellige køretøjer i garageanlægget:

A-sprøjte

Stigevogn

Tender (slangebil)

To tankvogne

Båd-/miljøtrailer

Olietanke

Der er i dag styr på olietankene på adressen. Spildolietanken, som er omtalt i tilsynsrapporten fra 2013, er fjernet. BBR-oplysningerne er tilrettet.

Udendørs aktiviteter

Vask på udendørs vaskeplads.

Parkeringsareal.

Oplagsplads for to ”øvelsesbiler”. Bilerne er miljøbehandlet, og bruges til at øve brandmændene i brug af hydrauliksaks, slukningsudstyr og lignende. Bilerne står pt. på grus areal, men skubbes ud på asfalt/betonbelægningen når øvelsen gennemføres.

Affaldsproduktion

Affald og farligt affald blev gennemgået ved tilsynet:

Type	Opbevaring	Modtager	Frekvens
Dagrenovation	Container, ude	Kommunalordning	14. dag
Papir	Container, inde	Marius Pedersen	Efter behov
Pap	Container, inde	Marius Pedersen	Efter behov
Brændbart	Container, ude	Marius Pedersen	Efter behov
Plastflasker	Beholder, inde	Dansk Retursystem	Efter behov
Metal (rester uheld)	Ude	Erhverv genbrugsstationen, Holstebro	Efter behov
Deponi(rester uheld)	Ude	Erhverv genbrugsstationen, Holstebro	Efter behov

Affaldsbortskaffelse, affaldsregistrering og dokumentation kan fremsøges via virksomhedens ESDH-system. Ved tilsynsbesøget er dokumentation i form af print fremvist. Det er tydeligt, at virksomheden har orden i dokumentationsgrundlaget for affaldsvejene.

Alle ovenstående affaldsmottagere er godkendte til at aftage de respektive affaldsfraktioner.

Bag virksomheden stod 4 x 200 l tromler. En af disse var halv fuld af dieselolie, opsuget i forbindelse med en ulykke. Tromlerne stod udendørs på et betonbefæstet areal med afløb til kloak. Det er **indskærpet** overfor virksomheden, at opbevaringen ikke er lovlig, og at tromlen med dieselolie skal fjernes hurtigst muligt.

Det kan ikke undgås, at der i visse tilfælde vil kunne opstå situationer, hvor dieselolie eller lign. væsker indsamlet i forbindelse med uheld. Det er derfor foreslået virksomheden, at der etableres en indendørs oplagsplads til disse affaldsfraktioner.

Spildevand

Virksomheden har to vaskepladser for biler, en indendørs og en udendørs. Begge vaskepladser leder til et stort sandfang udenfor bygningerne og efterfølgende til olieudskiller. Tømning af disse sker 2-3 gange årligt af Livbjerggård Entreprenørforretning. Tømningen sker relativt ofte, da sandfanget stopper til. Ifølge Livbjerggård Entreprenørforretning er der stort set ingen olie i udskilleren, når den tømmes, men der er meget sand og slam.

Der er lavet en del ændringer af rørføringen udendørs, og tegningerne i forbindelse med OM-sagen passer af denne grund formentlig ikke længere.

I forbindelse med gennemgangen af spildevandssystemet er det oplyst virksomheden, at olieudskilleren bør pejles minimum en gang i kvartalet.

Energianlæg

Fjernvarme.



Luft- og lugtemission

Virksomheden har tre udsugningsanlæg, alle med motorer indendørs under tag. Alle tre systemer er beregnet til udstødningsgas fra opstart af køretøjerne i garagen. Anlæggene starter automatisk, når portene åbnes. Alle anlæg er ført 1,5 til 2 meter over tag til fri fortynding. Der er ikke rensfiltre i anlæggene. Der er ikke yderligere bemærkninger til luft- og lugtemissioner.

Støjmission

Virksomheden har tre potentielle støjkilder:

1. En stor kompressor
2. Tre udsugningsanlæg for udstødningsgas
3. Udrykningskøretøjer

Kompressoren (ny, 15 bar) står hensigtsmæssigt placeret i kælderen. Opstillingen sker på gummifødder, for at skåne evt. overnattende mandskab mest muligt. Der er ikke foretaget orienterende støjmåling af kompressoren pga. placering.

Udsugningsanlæggene er alle etableret med motorerne siddende indendørs. Dette betyder, at støjen i omgivelserne reduceres mest muligt. Der er ikke foretaget orienterende støjmåling af motorstøjen fra anlæggene.

Med hensyn til støj fra udrykningskøretøjer, hvor der køres med udrykningssignal, er det ofte sådan, at chaufførerne er flinke til at vente med sirenen, indtil kørslen er udenfor tæt bebygget område. Støjgener fra evt. udrykningskørsel må dog tåles i fuldt omfang om nødvendigt af de omkringboende.

Råstoffer og hjælpstoffer

Opbevaring af råvarer ved porten er påtalt i forbindelse med tilsynet. En mindre mængde kemikalier står opbevaret lige indenfor for porten. Der er tale om relativt små enheder (20 l dunke) og relativt lille oplag (4 dunke).

Det er dog aftalt, at såfremt opmagasineringen fortsat skal ske her, skal den ske på spildbakker eller i murerbaljer eller lignende – der kan rumme den største beholder.

Opbevaring af øvrige råvarer og hjælpstoffer sker i særskilt rum i værkstedsbygningen, hvor der ikke findes afløb til kloak. Denne opbevaring vurderes at være i orden.

Renere teknologi

Ikke gennemgået.

Risiko forhold

Ingen.

Risikoscore

Parametre ud fra ny tilsynsbekendtgørelse:

A: 5, B: 3, C: 5, D: 1, E: 5.

$$R_{\text{virksomheder}} = (40\% \times A + 60\% \times B) \times 50\% + (33\% \times C_1 + 33\% \times D_1 + 34\% \times E) \times 50\%$$

$$R_{\text{virksomheder}} = \underline{3,74}$$

For listevirksomheder (bilag 1-virksomheder) gælder følgende tilsynsfrekvenser:
En samlet risikoscore på $> 3,6$ betyder, at tilsynsfrekvensen fastsættes til hvert år.
En samlet risikoscore på $2,8 < x \leq 3,6$ betyder, at frekvensen fastsættes til hvert andet år.
En samlet risikoscore på $\leq 2,8$ betyder, at frekvensen fastsættes til hvert tredje år.

På § 42-virksomheder fastsætter kommunen tilsynsfrekvensen med udgangspunktet i reglerne opstillet for listevirksomhederne, dog under et praktisk hensyn til årsplanlægningen mv. Tilsynsfrekvensen for virksomheden vil fremadrettet fastsættes til ca. hvert tredje-sjette år.

Vurdering

Det er Struer Kommunes vurdering, at Falck Struer ikke for tilsynstidspunktet giver anledning til miljømæssige problemer.

Generelt er der ikke fundet nævneværdige bemærkninger til støj, luft- eller lugtforurening på virksomheden. Affaldssortering og bortskaffelse af affald er også i orden.

- Et forhold er indskærpet – opbevaring af diesellole i 200 l tromle udendørs ved kloak – se nærmere under afsnittet affald.
- Et forhold er påtalt – opbevaring af råvarer/kemikalier ved port – se nærmere under afsnittet råstoffer.

Generelt vurderes det, at virksomheden er miljøbevidst, og er inde i miljøtankegangen. Tilsynet har ikke givet anledningen til yderligere bemærkninger.

Hvis der er spørgsmål eller rettelser til ovenstående rapport, er Falck Struer velkommen til at rette henvendelse til nedenstående evt. på telefonnummer 96 84 84 59.

Med venlig hilsen
















Dan Poulsen, Biolog

Struer Kommune bruger it i sagsbehandlingen. Derfor skal kommunen følge persondataloven og gøre dig opmærksom på dine rettigheder efter denne lov:

Når kommunen indsamler og/eller behandler personoplysninger om dig, har du ret til at få indsigt i disse oplysninger og gøre indsigelse, hvis oplysningerne er forkerte. Kommunen skal slette/ændre forkerte oplysninger.

Vil du vide mere om persondataloven, kan du læse en udførlig vejledning på Datatilsynets hjemmeside: www.datatilsynet.dk

Bilag – Billeder - Bredgade 71, Struer:

		
Erhvervsaffald	Papir og flasker	Dagrenovation
		
Tom emballage	Dieselolie i en af tromlerne - indskærpet	Opbevaring af råvarer – Påtalt
		
Opbevaring af råvarer i rum uden afløb	Vaskeplads, inde	Vaskeplads, ude
		
Fælles sandfang, rundt dæksel	Fælles olieudskiller, firkantet dæksel	Øvelsesbiler - miljøbehandlet
		
Udsug udstødningsgas	Afkast udsug	Kompressor, kælder